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Förkunskaper
Grundlärarexamen, ämneslärarexamen, yrkeslärarexamen, förskollärarexamen, 
fritidspedagogexamen eller motsvarande examen.
 
Mål
Kursen syftar till att den studerande skall utveckla kunskap om läsprocessen, läs- och 
skrivutveckling, läs- och skrivsvårigheter och dyslexi. Dessutom ska studenten kunna 
kritiskt granska test, diagnostisk verksamhet och åtgärdsprogram. Under kursen ska den 
studerande visa ett förhållningssätt i överensstämmelse med gällande etiska regler och 
styrdokument. Kursen syftar till att utveckla ett vetenskapligt och professionellt 
förhållningssätt till den pedagogiska praktiken. 
 
Efter avslutad kurs ska den studerande kunna: 



 

redogöra för sambandet mellan språklig medvetenhet och läs- och 
skrivutveckling

•

omsätta teoretiska specialpedagogiska kunskaper om läs- och skrivprocessen och 
läs- och skrivutveckling i praktisk handling

•

formulera orsaker till och konsekvenser av läs- och skrivsvårigheter och dyslexi•

utifrån tillämpade kunskaper om testteori och testmetodik kritiskt granska test 
och diagnostisk verksamhet

•

analysera och förebygga läs- och skrivsvårigheter på organisations- och 
gruppnivå

•

kontrastera läs- och skrivsvårigheter mot svenska som andraspråksproblematik 
och svårigheter i engelska och matematik

•

kritiskt granska åtgärdsprogram gällande läs- och skrivsvårigheter och dyslexi•

 
Innehåll
Kursen innehåller följande: 
 

språklig medvetenhet•

läs- och skrivprocessen, läs- och skrivinlärning och läs- och skrivutveckling ur 
ett specialpedagogiskt perspektiv

•

läsförståelse ur olika perspektiv•

orsaker till och konsekvenser av läs- och skrivsvårigheter och dyslexi ur ett 
tvärvetenskapligt perspektiv

•

testteori och testmetodik•

analys av läs- och skrivsvårigheter på organisations-och gruppnivå•

analys och konsekvenser på gruppnivå av screeningar och av kartläggningar•

svenska som andraspråk, svårigheter i engelska som främmandespråk och 
svårigheter i matematik i relation till läs- och skrivsvårigheter

•

åtgärdsprogram•

alternativa verktyg för språk-, läs- och skrivutveckling•

 
Undervisningsformer
Undervisningen tar sin utgångspunkt i såväl de studerandes yrkespraktik som i teori och 
styrdokument. Kursen genomförs genom nätburen undervisning. Den schemalagda 
undervisningen utgörs av föreläsningar, seminarier och arbete i mindre grupper. 
Omfattningen av obligatoriska moment framgår av studieanvisningar. 
 
Examination



Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursen examineras dels vid seminarier, dels genom skriftliga och muntliga 
redovisningar av individuella uppgifter och gruppuppgifter. Oavsett 
examinationsformer är det den enskilda studentens prestationer som bedöms. Närmare 
specifikation av examinationsformerna sker i en studiehandledning. För betyget 
godkänd ska kursens mål vara uppnådda.
 
Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs en 
kursvärdering. Resultat och analys av kursvärderingen ska återkopplas till de studenter 
som genomfört kursen och de studenter som deltar vid nästa kurstillfälle. 
Kursvärderingen genomförs anonymt. Sammanställningen redovisas för aktuella 
institutionsorgan och för berört programråd.
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